
UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 

DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, -6 JÜií 2010 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-FAD: 2 1 1 6 1 / 1 5 en el que ob ran las ac tuac iones 
re lac ionadas con el concurso convocado por resolución N° 34/16-C.D. , para cub r i r 
i n te r inannente un cargo de Profesor T i tu la r con dedicación senniexclusiva, para el d i c tado 
de las as ignaturas "Taller Cerámico IV" y "Proyecto Artístico" de la carrera de 
Licenciatura en Cerámica Artística y "Taller Cerámico de Investigación Educativa" de 
la carrera de Profesorado de Grado Univers i tar io en Cerámica Artística, que se d ic tan en 
las Carreras de Cerámica de esta Facultad. 

CONSIDERANDO: 

Que, a fs . 4 7 / 4 9 del menc i onado e xped i en t e , la Comisión Asesora 
des ignada para e n t e n d e r en d ic l io concurso , se ha exped i do p r opon i endo la designación 
del único po s t u l a n t e p r e sen t ado : Mgter. Serg io Eduardo ROSAS. 

Que el Mgter. ROSAS venía desempeñándose en el m i s m o cargo , 
dedicación y carácter, al que ingresó med i a n t e el Instructivo para la cobertura de 
cargos docentes (Ord.n° 4/15-C.D.), designación e fec tuada por resolución no 2 8 5 / 1 5 -
C.D. 

Que, a fs . 52 Dirección de Personal des taca en su i n f o r m e que d icho 
docen te deberá r enunc i a r a los cargos en l icencia o e x t e n d e r la m i sma hasta el 
3 1 / 1 2 / 2 0 1 6 , a los f ines de no gene ra r situación de i n compa t i b i l i d ad para acceder al 
p resen te ca rgo . 

Los i n f o rmes p roduc idos , lo aconse jado por la Comisión de Concursos y lo 
d i spues to po r es te Cue rpo en sesión del día 17 de m a y o de 2 0 1 6 . 

Por e l lo y en ejerc i c io de las a t r i buc i ones con fe r i das en el artículo 34 inciso 
4 ) del Es ta tu to Un i ve r s i t a r i o , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- L im i t a r al UNO ( 1 ) de j u n i o de 2 0 1 6 la designación del Mgter. Serg io 
Eduardo ROSAS (CUIL 2 0 - 1 7 3 3 6 1 8 9 - 1 Legajo N° 2 2 . 1 2 2 ) en el cargo de Profesor 
T i tu la r con dedicación semiexc lus iva , in te r ino , d ispuesta por resolución N° 285/15-C.D. 
para el d i c tado de las as ignaturas "Taller Cerámico IV" y "Proyecto Artístico" de la 
carrera de L icenc iatura en Cerámica Artística y "Taller Cerámico de Investigación 
Educativa" de la carrera de Profesorado de Grado Un ivers i ta r io en Cerámica Artística, 
que se d i c tan en las Carreras de Cerámica de esta Facul tad, e f ec tuada en el ma r co de la 
o rdenanza no 4/15-C .D. 

sj^^RTÍCULO 2°.- A p r o b a r lo a c tuado por la Comisión Asesora q u e i n t e r v i no en el concurso 
convocado po r resolución NO 34/16-C.D. , para cub r i r i n t e r i n a m e n t e un cargo de Profesor 
T i tu la r con dedicación semiexc lus iva , para el d ic tado de las as ignaturas "Taller Cerámico 
IV" y "Proyecto Artístico" de la carrera de Licenciatura en Cerámica Artística y "Taller 
Cerámico de Investigación Educativa" de la carrera de Profesorado de Grado 
Un ivers i tar io en Cerámica Artística, que se d ic tan en las Carreras de Cerámica de esta 
Facultad. 

Resol. N° 10 



UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
F A C U L T A D D E 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

2.-

1. Datos Personales del Docente designado 

Apellido y Nombres ROSAS, Sergio Eduardo 

Documento Unico 17.336.189 

CUIL 0 CUIT 20-17336189-1 

Legajo N" 22,122 

2. Descripción del Cargo: 

Denominación del Cargo Profesor Titular 
Dedicación Semiexclusiva 

Carácter Interino 

3. Término de la designación 

Desde 1 de junio de 2016 
Hasta 31 de diciembre de 2016 

4. Denominación de ia Unidad Académica 
Facultad de Artes y Diseño 
Subdependencia Carreras de Cerámica 

5. Espacios Curriculares 

1) Taller Cerámico IV 
Proyecto Artístico 

Taller Cerámico de Investigación Educativa 

ARTÍCULO 4°.- Los espac ios cu r r i cu la res menc i onados en el artículo 3® pe r t enecen a: 
Códigos Descripción 

Disciplina: 

Subdisciplina: 

Especialidad: 

Humanidades 

Artes Plásticas 

73//er Cerámico IV- Proyecto Artístico- Taller Cerámico de Investigación Educativa 

ARTÍCULO 5°.- Los espac ios cu r r i cu l a res menc i onados en el artículo 3° f o r m a n pa r t e de 
los Planes de Estud ios de los Títulos que a continuación se de t a l l a n : 
Lista de Títulos 

Código de Carrera Descripción de la Carrera Participación Porcentual 
846 Licenciado en Cerámica Artística 50% 

6462 Profesor de Grado Universitario en Cerámica Artística 50% 
Porcentaje total 100% 

ARTÍCULO 6°.- I m p u t a r p r e supue s t a r i amen t e el p resen te gas to en persona l según la 

Dependenc ia 
0 Apartado 

S u b -
D e p e n d e n d a 

F u e n t e de 
R n a n d a m l e n t o 

Programa S u b p r o g r a m a Proyecto Act iv idad Obra Final idad Fundón 
Participación 

Porcentual 

10 00 11 37 03 00 05 00 3 1 4 
100,00 

Total d e la distribución programát ica 100% 

ARTÍCULO 7°.- El gas to que d e m a n d e la p resen te designación se imputará según 
Clasificación po r Ob j e t o del Gasto y Código de Cargos que a continuación se de ta l l a : 

Clasificación Código Descripción 
Finalidad 3 Servicios Sociales 
Función 4 Educación y Cultura 
Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educación 
Código Presupuestario Universitario 811 Universidad Nacional de Cuyo 
Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 

Inciso 1 Gastos en Personal 
Partida Principal 11 Personal Permanente 

Partida Pardal 111 Retribución que iiacen al cargo 
Escalafón 700 Estatuto del Docente 
Código Cargo 805 Profesor Titular con dedicación Semiexclusiva 

Resol. n° 



UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
F A C U L T A D D E 
A R T E S Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 

DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

3.-

ARTÍCULO 8*.- De acue rdo con la declaración j u r a d a de cargos ag regada a fs. 5 1 de las 
p resen tes ac tuac i ones y con lo i n f o r m a d o a fs . 52 po r la Dirección de Personal de esta 
Un idad Académica no su rge situación de i n compa t i b i l i d ad para acceder al cargo en el 
que se lo des igna . 

ARTÍCULO 9°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 

RESOLUCION NO 10 
A SANTOS 

' ADMIN ISTRAT IVA 
C A N O 


